Забайкальский край
Муниципальный район «Могойтуйский район»

	АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «НУРИНСК»

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	21 ноября 2023 года                                                                                        №  31
с. Нуринск

О безопасности эксплуатации водных объектов и мерах соблюдения безопасности на водоемах в периоды ледостава и ледохода 2023-2024 годов.

          В соответствии со статьей 29 Устава сельского поселения «Нуринск», пунктом 24 части 1 статьи 15 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  постановлением Правительства Забайкальского края от 04 мая 2009 года № 186 «Об утверждении Правил охраны жизни людей на водных объектах Забайкальского края», постановлением и.о Главы муниципального района «Могойтуйский район» от  20.11.2023 года №486 «О безопасности эксплуатации водных объектов и мерах соблюдения безопасности на водоемах в периоды ледостава и ледохода 2023-2024 годов,
 в целях недопущения гибели людей на водных объектах, находящихся на территории сельского поселения  в период ледостава 2023-2024 годов, администрация сельского поселения «Нуринск»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.      Рекомендовать руководителям организаций входящих в состав
сельского поселения «Нуринск»:
1.1. Провести беседу направленных на предупреждение и ликвидацию
чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах в период ледостава 2023-2024 годов.
1.2. Определить места на водных объектах, представляющих опасность
провала людей и техники под неокрепший лед.
1.3. Выставить знаки безопасности на воде определенные
постановлением Правительства Забайкальского края» от 04 мая 2009 года № 186 «Об утверждении Правил охраны жизни людей на водных объектах Забайкальского края».
1.4. Специалисту ГО и ЧС Байтуриной А.О. проинформировать население о состоянии ледовой обстановки на водных объектах.
1.5. Ограничить до 31 декабря 2023 года посещение водных объектов на
территории  сельского поселения «Нуринск» с целью подледного лова рыбы и перехода (переезда) через реки и озера для сокращения маршрута движения.
1.6. Запретить до 31 декабря 2023 года въезд транспортных средств на
водные объекты на территории сельского поселении «Нуринск».
2.     Директора МАОУ «Нуринская средняя общеобразовательная
школа» Тюкавкину А.И.:
2.1. Провести внеочередные инструктажи преподавательского состава о
мерах безопасности детей на водных объектах в период ледостава.
2.2. Провести дополнительные занятия с учащимися по правилам
поведения на водных объектах.
3.      Участковому уполномоченному полиции рекомендовать применять
статью 14 Закона Забайкальского края «Об административных    правонарушениях».
4.      Контроль за исполнением данного постановления возлагаю на себя.
     5.      Настоящее постановление вступает в силу после его официального
обнародования.

Глава сельского поселения                                                             М.Д.Гаврилова

Забайкальский край
Муниципальный район «Могойтуйский район»
АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «НУРИНСК»
Зеленая ул., б/н, с Нуринск,687453, E-mail:nurinsk2@mail.ru
ОКТМО 76625418, ОРГН 1028002323337, ИНН/КПП 8003021959/800301001

Справка № 42
об опубликовании или обнародовании либо неопубликовании (необнародовании) муниципального нормативного правового акта

Муниципальный нормативный правовой акт: Постановление администрации сельского поселения "Нуринск"  № 31 от 21.11.2023 г «О безопасности эксплуатации водных объектов и мерах соблюдения безопасности на водоемах в периоды ледостава и ледохода 2023-2024 годов».

1) опубликован ___-___________________________________________
(реквизиты источника (ов) опубликования: наименование источника (ов) опубликования, дата (ы) издания, номер (а) издания (й), страница(ы) опубликования, дата (ы0 издания, номер (а) издания (й), страница(ы), на которой (ых) размещен текст муниципального нормативного правового акта)
	2) опубликован на официальном сайте
	3) обнародован на специальном информационном стенде администрации сельского поселения "Нуринск" муниципального района «Могойтуйский район», муниципальных образований, входящих в состав территории муниципального района и в иных общедоступных местах:
[bookmark: _GoBack]с 21.11.2023 г  по 21.12.2023  г.
4. не был опубликован (обнародован)
                 (нужное подчеркнуть)

Глава сельского поселения						М.Д.Гаврилова